
Příloha č.3

Vyhodnocení vlivů ZÚR LK na URÚ – ČÁST A1

PŘÍLOHA Č. 3
Přehled záměrů, které byly posuzovány podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů nebo podle zákona č. 244/1992 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů pro potřeby 
zpracování zásad územního rozvoje Libereckého kraje

Silniční doprava

KORIDORY MEZINÁRODNÍHO VÝZNAMU
Kód VPS Popis VPS - lokalizace Dotčená území obcí Posouzení vlivů na ŽP (EIA)
D01B + 
D01C

(územní rezerva) kapacitní 
silnice S5, Turnov - Rovensko 
pod Troskami - hranice LK + 
Rádelský Mlýn - Semily -
hranice LK

Karlovice, Ktová, Mírová pod 
Kozákovem, Ohrazenice, 
Přepeře, Radostná pod 
Kozákovem, Rovensko pod 
Troskami Turnov, Žernov + 
Bradlecká Lhota, Chuchelna, 
Košťálov, Libštát, Lomnice nad 
Popelkou, Malá Skála, Nová Ves 
nad Popelkou, Pulečný, Rychnov 
u Jablonce n.N., Semily, Slaná, 
Skuhrov, Záhoří, Železný Brod

Posuzování záměru „Ohrazeníce –
Sedmihorky-Jinolice“ ukončeno 
z jiných důvodů dne 27.3.2003
Posuzována jiná varianta než je 
sledována v ZÚR LK.

KORIDORY REPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Kód VPS Popis VPS - lokalizace Dotčená území obcí Posuzování vlivů na ŽP (EIA)
D02 úsek Bílý Kostel nad Nisou -

Hrádek nad Nisou - hranice ČR
Bílý Kostel nad Nisou, Hrádek 
nad Nisou, Chotyně

Záměr „ Silnice Bílý Kostel-Hrádek 
nad Nisou, státní hranice“ posuzován, 
vydáno souhlasné stanovisko dne 
11.1.1995. Záměr v souladu se ZÚR 
LK

D03 silnice I/13, úsek Svor - Nový 
Bor - Manušice - hranice LK

Česká Lípa, Horní Libchava, 
Nový Bor, Okrouhlá, Skalice u 
České Lípy, Svor, Radvanec, 
Volfartice, Žandov

Záměr „Silnice I/13 Nový Bor –
Děčín“ , vydáno souhlasné 
stanovisko 31.12.2003. Záměr 
v souladu se ZÚR LK

KORIDORY NADREGIONÁLNÍHO VÝZNAMU
Kód VPS Popis VPS - lokalizace Dotčená území obcí Posuzování vlivů na ŽP (EIA)
D04 silnice I/9, obchvat Dubá Dubá Záměr „Silnice I/9 – obchvat Dubá“  

posuzován, souhlasné stanovisko 
vydáno 9.5.2009. Doporučená 
varianta shodná se ZÚR LK

D05B + 
D50

silnice I/9, úsek Jestřebí -
Zahrádky -Sosnová - Česká 
Lípa - MÚK Manušice  (I/13)

Česká Lípa, Horní Libchava, 
Chlum, Jestřebí, Sosnová,
Zahrádky, 

Záměr „ Přeložka silnice I/9 Sosnová 
-Zahrádky-Jestřebí“ posuzován, 
souhlasné stanovisko vydáno dne 
15.5.2003 (nebyla hodnocena Natura 
2000) Doporučená varianta průchodu 
obcí Zahrádky v souladu se ZÚR LK. 
Záměr D50 neposuzován.

D06A silnice I/9, obchvat Svor Svor Záměr „ Mimoúrovňové křížení silnic 
I/9 a I/13 a obchvat obce Svor“ 
posuzován, souhlasné stanovisko 
vydáno 10.8.1994
Záměr v souladu se ZÚR LK.
Záměr „I/13 Svor – křižovatka“, 
30.10.2009 vydán závěr zjišťovacího 
řízení, záměr není nutné posuzovat 

D07 silnice I.třídy, úsek Jablonec 
nad Nisou – Smržovka -
Tanvald

Jablonec nad Nisou, Nová Ves 
nad Nisou, Smržovka, Tanvald

Záměr „ Homogenizace silnice I/14 
Jablonecké Paseky – Lučany nad 
Nisou“ posuzováno, souhlasné 
stanovisko ze  dne 28.8.2000.
Posuzována homogenizace stávající 
silnice, ne silnice v novém koridoru.



Příloha č.3

Vyhodnocení vlivů ZÚR LK na URÚ – ČÁST A2

D08 silnice I/13 úsek Stráž nad 
Nisou - Mníšek - Dětřichov

Dětřichov, Frýdlant, Heřmanice, 
Liberec, Mníšek, Nová Ves, 
Stráž nad Nisou

Záměr „Silnice I/13 Stráž nad Nisou -
Dětřichov“ posuzován a souhlasné 
stanovisko vydáno dne 13.9.2002. 
Záměr v souladu se ZÚR LK

D09 silnice I/13, obchvat Frýdlant Frýdlant, Raspenava Záměr „Silniční obchvat města 
Frýdlant  v Čechách“ posuzován a 
souhlasné stanovisko vydáno 
15.9.1999. Posuzována jiná varianta 
než je sledována v ZÚR LK.

D10 silnice I/13, obchvat Pertoltice Pertoltice Neposuzováno
D11A silnice I/14, úsek Liberec –

Jablonec nad Nisou
Jablonec nad Nisou, Liberec Záměr „ Novostavba silnice I/14 

Liberec - Jablonec nad Nisou“ 
posuzován a souhlasné stanovisko 
vydáno dne 1.2.1996. Dokumentaci 
EIA nemá pořizovatel k dispozici.

D12B silnice I/15, obchvat Zahrádky Holany, Zahrádky Neposuzováno
D13 + 
D47

silnice I/15, obchvat Kravaře a 
Stvolínky

Blíževedly, Kravaře, Stvolínky Záměr „ Silnice I/15 Kravaře –
obchvat“ - závěr zjišťovacího řízení 
ze dne 1.11.2007 -záměr nemá 
významný vliv na ŽP a nebude 
posuzován. Záměr D13 v souladu se 
ZÚR LK. Záměr D47 neposuzován.

D14 silnice I/38, obchvat Obora Doksy K záměru „I/38 Doksy – Obora“ byl 
vydán závěr zjišťovacího řízení dne 
30.10.2009, záměr je nutné 
posuzovat podle zákona. Posuzován 
záměr v jiné trase než je v ZÚR LK.

D15C
D15D

silnice I/16, přeložka Horka u 
Staré Paky

Čistá u Horek, Horka u Staré 
Paky, Levínská Olešnice, 
Studenec

Záměr“ Silnice I/16 Horka u Staré 
Paky“ je nutné posuzovat. Záměr 
v souladu se ZÚR LK.

KORIDORY REGIONÁLNÍHO VÝZNAMU
Kód VPS Popis VPS - lokalizace Dotčená území obcí Posouzení vlivů na ŽP (EIA)
D16 silnice II/272, úsek Liberec -

Osečná
Kryštofovo Údolí, Křižany, Liberec, 
Osečná,Stráž nad Nisou, Světlá 
pod Ještědem

Neposuzováno

D17A silnice II/272, úsek Osečná –
Ralsko (Kuřivody) 

Cetenov, Osečná, Ralsko Neposuzováno

D18C + 
D18D

Územní rezerva - silnice II/283, 
úseky v prostoru Rovenska 
pod Troskami, napojení na 
kapacitní silnici S5

Karlovice, Mírová pod Kozákovem, 
Radostná pod Kozákovem, Semily, 
Slaná, Rovensko pod Troskami, 
Stružinec, Tatobity, Turnov, Žernov

Neposuzováno

D19A silnice II/262, úsek Žandov -
Stružnice

Horní Police, Stružnice, Žandov Neposuzováno

D21 silnice II/270, obchvat Doksy Doksy Obchvat posuzován na jiné trase 
viz. obchvat Obora. Posuzován 
záměr v jiné trase než je v ZÚR LK.

D22 silnice II/270, obchvat 
Jablonné v Podj.

Jablonné v Podještědí Neposuzováno

D23 silnice II/278, obchvat Český 
Dub

Český Dub Neposuzováno

D24 silnice II/291, úsek Kunratice –
Frýdlant

Frýdlant, Kunratice Neposuzováno

D25 silnice II/268,úsek Častolovice 
– Pihel

Nový Bor, Sloup v Čechách Neposuzováno

D48 Územní rezerva – silnice I. 
třídy, úsek Tanvald - Desná

Tanvald, Desná Neposuzováno

D49 Územní rezerva – silnice I/10, 
úsek Kořenov - Harrachov

Kořenov, Harrachov Neposuzováno

D51A Silnice II/268, obchvat Zákupy Zákupy Závěr zjišťovacího řízení ze dne 
21.12.2009. Nebude posuzováno.

D52C + 
D55

Silnice II/268, II/270 obchvat 
Mimoň

Mimoň Neposuzováno

D52D Silnice II/268, spojka Ralsko -
Hradčany

Ralsko Neposuzováno

D58 Silnice II/289, přeložka Semily Semily Neposuzováno
D59 Silnice II/289, přeložka Semily Semily Neposuzováno



Příloha č.3

Vyhodnocení vlivů ZÚR LK na URÚ – ČÁST A3

Železniční doprava

KORIDORY MEZINÁRODNÍHO VÝZNAMU
Kód VPS Popis VPS - lokalizace Dotčená území obcí Posouzení vlivů na ŽP (EIA)
D26 úsek hranice LK - Turnov –

Liberec modernizace, nové 
úseky, elektrizace, 
zdvojkolejnění

Bílá, Čtveřín, Dlouhý Most, Hodkovice nad 
Mohelkou, Lažany, Liberec, Ohrazenice, 
Paceřice, Přepeře, Příšovice, Turnov, 
Svijany, Šimonovice, Žďárek

Neposuzováno

D27 úsek Liberec - Frýdlant –
hraniční přechod PL, 
optimalizace, elektrizace

Černousy, Frýdlant, Kunratice, Liberec, 
Mníšek, Oldřichov v Hájích, Raspenava, 
Stráž nad Nisou, Višňová,

Neposuzováno ++

D28 úsek Liberec - Chrastava -
Bílý Kostel n.N. - Hrádek 
nad Nisou, optimalizace, 
elektrizace

Bílý Kostel nad Nisou, Hrádek n.N., 
Chotyně, Chrastava, Kryštofovo údolí, 
Liberec, Stráž nad Nisou

Neposuzováno ++

KORIDORY REPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Kód VPS Popis VPS - lokalizace Dotčená území obcí Posouzení vlivů na ŽP (EIA)
D29A úsek Turnov - Rovensko pod 

Troskami, modernizace, nové 
úseky, elektrizace

Hrubá Skála, Karlovice, Ktová, Rovensko 
pod Troskami, Turnov

Neposuzováno

D31A úsek Turnov - Semily –
Košťálov, optimalizace, 
elektrizace

Chuchelna, Koberovy, Košťálov, Lišný, 
Malá Skála, Rakousy, Semily, Slaná, 
Turnov, Záhoří, Železný Brod

Neposuzováno ++

D33 Územní rezerva - úsek Bílý 
Kostel n.N. - Rynoltice -
Česká Lípa, optimalizace, 
nový úsek, elektrizace

Bílý Kostel nad Nisou, Bohatice, Brniště, 
Česká Lípa, Hrádek nad Nisou, Jablonné 
v Podještědí, Mimoň, Noviny pod 
Ralskem, Pertoltice pod Ralskem, 
Rynoltice, Velký Valtinov, Zákupy

Neposuzováno

D34 úsek Česká Lípa - hranice 
LK, optimalizace, elektrizace

Česká Lípa, Horní Police, Stružnice, 
Žandov

Neposuzováno   ++

KORIDORY REGIONÁLNÍHO VÝZNAMU
Kód VPS Popis VPS - lokalizace Dotčená území obcí Posouzení vlivů na ŽP (EIA)
D35 Územní rezerva - úsek 

Harrachov - Rokytnice nad 
Jizerou, propojení dvou žel. tratí

Harrachov, Jablonec nad Jizerou, 
Rokytnice nad Jizerou

Neposuzováno

Letecká doprava
Kód VPS Popis VPS - lokalizace Dotčená území obcí Posouzení vlivů na ŽP (EIA)
D37 Letiště Liberec Liberec Záměr „ Dostavba letiště 

v Liberci“, vydáno souhlasné 
stanovisko 23.12.1996

Přeshraniční spojení
Kód VPS Popis VPS - lokalizace Dotčená území obcí Posouzení vlivů na ŽP (EIA)
D43 silniční - Hrádek nad Nisou, 

silnice R35 
Hrádek nad Nisou Součást záměru D02



Příloha č.3

Vyhodnocení vlivů ZÚR LK na URÚ – ČÁST A4

Zásobování vodou
Kód VPS Popis VPS - lokalizace Dotčená území obcí Posouzení vlivů na ŽP (EIA)
V2A Územní rezerva - vodovodní 

přivaděč ÚV Harrachov -
Rokytnice nad Jizerou

Harrachov, Rokytnice nad Jizerou Neposuzováno

Energetika

KORIDORY REPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Kód VPS popis VPS - lokalizace dotčená území obcí Posouzení vlivů na ŽP (EIA)
PUR01 Koridor vedení VVN 400 kV -

TR Chotějovice - TR Babylon 
Blíževedly, Holany, Kozly, Kravaře, 
Stvolínky

Oznámení záměru - ukončení 
procesu dne 19.6.2007 (záměr 
bylo nutné posuzovat) Předložena 
jiná varianta než je sledována v 
ZÚR LK.

PUR02 zdvojení stávajícího vedení 
VVN 400 kV, úsek hranice LK -
TR Babylon 

Blíževedly, Holany, Kozly, Kravaře, 
Stvolínky

PUR03 zdvojení stávajícího vedení 
VVN 400 kV, úsek TR Babylon 
- TR Bezděčín 

Bílá, Brniště, Český Dub, Česká Lípa, 
Dubnice, Frýdštejn, Hamr na Jezeře, 
Hodkovice nad Mohelkou, Holany, 
Janův Důl, Kozly, Kvítkov, Osečná, 
Proseč pod Ještědem, Sosnová, Stráž 
pod Ralskem, Stvolínky, Světlá pod 
Ještědem, Zákupy, Žďárek

KORIDORY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU
kód 
VPS

popis VPS - lokalizace dotčená území obcí Posouzení vlivů na ŽP (EIA)

E3 vedení VVN 110 kV  - TR 
Babylon - hranice LK (TR 
Úštěk)

Blíževedly, Holany, Kozly, Kravaře, 
Stvolínky

Neposuzováno

E4 vedení VVN 110 kV  - TR 
Babylon - hranice LK (TR 
Děčín)

Holany, Kozly, Kravaře, Stvolínky, 
Žandov

Neposuzováno

E5A vedení VVN 110 kV  - TR 
Babylon - TR Doksy

Doksy,  Holany, Chlum, Jestřebí, 
Stvolínky, Zahrádky

Neposuzováno

E6 vedení VVN 110 kV  - TR 
Babylon - TR Česká Lípa 
Dubice

Česká Lípa, Holany, Kozly, Kvítkov, 
Stvolínky

Neposuzováno

E7 vedení VVN 110 kV - Česká 
Lípa Sever - TR Nový Bor

Horní Libchava, Nový Bor,  Okrouhlá, 
Skalice u České Lípy, Volfartice

Neposuzováno

E11A vedení VVN 110 kV - TR 
Bezděčín – Šimonovice 

Dlouhý Most, Frýdštejn, Hodkovice 
nad Mohelkou, Rychnov u  Jablonce 
nad Nisou, Šimonovice

Na záměr „ Liberec, PZ Doubí –
Galvanoplast ks VN,pvVN, RVN“ 
bylo vydáno sdělení dne
29.7.2009

E12B vedení VVN 110 kV, úsek TR 
Liberec východ - TR Liberec 
Nové Pavlovice, podzemní 
vedení 

Liberec Neposuzováno

E13A vedení VVN 110 kV  odb. ze 
stáv. vedení do TR Železný 
Brod

Dalešice, Malá Skála, Skuhrov, 
Železný Brod 

Neposuzováno

E14C vedení VVN 110 kV  - odb. ze 
stáv. vedení - TR Jablonec nad 
Nisou jih

Jablonec nad Nisou, Pulečný, 
Rychnov u Jablonce nad Nisou

Záměr „ Přívodní vedení VVN 2 x 
110 kV k nové TR Jablonec nad 
Nisou – Jih“ posuzován, závěr 
zjišťovacího řízení vydán 
26.3.2009, že ve variantě, která je 
v souladu se ZÚR LK nebude 
posuzován

E35A vedení VVN 110 kV, úsek 
odbočení ze stáv. vedení - TR 
Český Dub

Český Dub, Proseč pod Ještědem Neposuzováno

E36_37 vedení VVN 110 kV  odb. ze 
stav. vedení do TR Turnov 

Přepeře Neposuzováno



Příloha č.3

Vyhodnocení vlivů ZÚR LK na URÚ – ČÁST A5

E39A vedení VVN 110 kV, úsek 
odbočení ze stáv. vedení - TR 
Liberec Doubí

Liberec Záměr „Liberec-průmyslová zóna 
Doubí, přívodní vedení VVN 110 
kV z nové rozvodny TR 110/35 
kV“ zahájen.  Ukončeno z jiných 
důvodů dne 6.12.2005
Posuzována jiná varianta než je 
sledována v ZÚR LK.

E8B Územní rezerva, vedení VVN 
110 kV, úsek TR Nový Bor –
hranice LK

Nový Bor, Radvanec, Svor Záměr „Propojovací vedení 110kV 
Nový Bor – Varnsdorf“ 
posuzován. Nesouhlasné 
stanovisko 23.3.2004 
s nadzemním vedením.

PLOCHY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU
Kód VPS popis VPS - lokalizace dotčená území obcí Posouzení vlivů na ŽP (EIA)
E17A Transformovna - Český Dub Český Dub Neposuzováno    +++
E18 Transformovna - Nový Bor Nový Bor Neposuzováno    +++
E19A Transformovna - Doksy Doksy Neposuzováno    +++
E20A Transformovna - Železný Brod Železný Brod Neposuzováno    +++
E21 Transformovna - Turnov Přepeře Součást záměru „ Vedení 110 kV Bezděčín 

–Turnov“ a Vedení 110 kV Turnov –
Semily“ záměry není nutné posoudit       

E23 Transformovna - Liberec Doubí Liberec
E24 Transformovna - Liberec –

Růžodol
Stráž nad Nisou Neposuzováno    +++

E25 Transformovna - Liberec Nové 
Pavlovice

Liberec

E26 Transformovna - Jablonec n.N. jih Jablonec nad Nisou Neposuzováno    +++

++ některé záměry z oblasti železniční dopravy není nutné posuzovat viz. sdělení Ministerstva životního 
prostředí Praha ze dne 135.2009 ohledně racionalizace v trati Jaroměř –Stará Paka –Železný Brod.

+++ záměry transformoven nenaplňují žádný bod z přílohy č. 1 k zákonu, proto podléhají postupu podle 
zákona, pouze jsou-li součástí záměrů uvedených pod bodem 3.6 v kategorii II „Vedení elektrické energie od 
110 kV, pokud nepřísluší do kategorie I“ nebo pod bodem 3.6 v kategorii I„ Nadzemní vedení elektrické 
energie o napětí nad 110 kV a délce nad 15 km“  

Zpracoval: 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu ve spolupráci s Odborem 
životního prostředí a zemědělství


